

مراسم پرشور بیست و دوم شعبان

با پایان یافتن جشنهای نیمه ی شعبان و مراسم شور و شغف جشن و کیک بری در ایام ولادت حضرت مهدی (عج)، چه خوش است که علاقمندان و منتظران حضرت امام زمان خود را برای مراسم پر شور دیگری در بیست و دوم ماه شعبان یعنی هفت روز بعد از نیمه ی شعبان آماده کنند، و مراسم عقیقه را با شغف بیشتری اجرا نمایند و آن اینکه به فراخور توان مالی به شکرانه ی ولادت نیمه ی شعبان، شتر یا گاو و گوسفند و یا مرغی را طی مراسمی ذبح کرده و با دعوت از مردم، سفره ی غذا بنه ام عقیقه ی مهدی پهن نمایند و دعاها و دعاها را در موقع ذبح حیوان خوانده و حداقل ده نفر را اطعام کنند، و در سفره آرایشی و نحوه ی دعوت و نوع مهمانان نهایت ذوق خود را نشان دهند؛ مثلاً اولویت را در دعوت خدمتگزاران و فعالان جشنهای نیمه شعبان یا بانیان جشنها و یا مثلاً مأموران پذیرایی و مداحان و مجریان یا مقاله خوانان و سخنرانان نیمه ی شعبان و یا افرادی را دعوت نمایند که به هر دلیل در جشن های نیمه ی شعبان توفیق حضور نداشتند و با این اطعام دادن های گسترده و یا ده نفری، فرهنگ مهدوی و سبک زندگی منتظرانه را ترویج نمایند و چه عالی می شود این اطعام دادن های بیست و دوم شعبان از خانواده ها و فامیل ها آغاز شود و خانواده ها از اثرات عقیقه بهره مند گردند.

اصولاً در سنت و منطق اهل بیت پیامبر (ص) اهتمام و عنایت خاصی به عقیقه شده و در روایات لازمتر از اضحیه و قربانی و حتی با تعبیر العقیقه واجبه مطرح شده است؛

چنانچه عمر بن یزید گوید به امام صادق (ع) عرض کردم به خدا قسم نمی دانم پدرم از طرف من عقیقه نموده یا نه؟ و من بنا به دستور امام از طرف خودم عقیقه کردم در حالی که پیرمرد بودم.

از حضرت صادق (ع) سوال شد: جستجو کردیم حیوانی برای عقیقه پیدا نشد.

از امام سوال شد: آیا به عوض عقیقه صدقه بدهیم؟

حضرت فرمود: خدا دوست دارد طعام را و به مردم طعام داده شود و حیوان ذبح گردد.

حال با توجه به اهمیت عقیقه باید گفت که مراسم عقیقه ی حضرت امام

مهدی (عج) مراسم کاملاً بی نظیر بوده و در عالم هستی مراسم عقیقه ای با کم و کیفیت مراسم عقیقه ی مولود نیمه شعبان دیده نشده.

آری علیرغم فشارها و تضیقات بر خانه ی امام عسگری(ع)، ابراهیم کوفی میگوید حضرتش گوسفند ذبح شده ای برای من فرستاد و فرمود: این عقیقه ی فرزندم محمد است و حمزه بن ابی الفتح گوید: بشارت به من رسید که در خانه ی حضرت امام حسن عسگری مولودی به دنیا آمد و حضرت، امر به کتمان آن نمود و دستور داد که برای او سیصد قوچ یا سیصد گوسفند عقیقه نمایند و وکیل مخارج پدر امام مهدی نیز می گوید: مولایم ابومحمد عسگری (ع) چهار قوچ برای من فرستاد و طی نامه ای امر فرمودند این ها را از طرف پسر عقیقه نما و خودت از آن خورده گوارایت باد و هر کس از شیعیانمان یافتی اطعام نما.

حال با توجه به سنت عقیقه امید است شیعیان امام مهدی در احیای این سنت نیز مثل سنتهای دیگر موفقتر گردند.